มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรวม1/ 15,181.02
บวก: เงินสด รายการเทียบเท่าเงินสด และเงินลงทนุในสินทรพัยท์างการเงินระยะสัน้ ณ 31 ธันวาคม 2565 7,436.44
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสด – สุทธิ  22,617.461/
จ านวนหุน้ที่ช  าระแลว้ (หุน้) 808,451,978.00
มูลค่าปัจจุบันสุทธิของกระแสเงินสด (บาทต่อหุ้น) 27.98

1/ ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระไดป้รบัปรุงการประมาณการงบแสดงฐานะการเงินของ SINGER ตามรายการหรือเหตุการณต์่างๆ ที่เกิดขึน้
ภายหลงัจากวนัที่ปิดงบการเงิน ณ วนัที่ 31 ธันวาคม 2565 เช่น การซือ้หุน้คืนเพ่ิมขึน้ 11.79 ลา้นหุน้ เงินปันผลจ่าย 269.49 ลา้นบาท เงินปัน
ผลจ่ายสทุธิของ SGC 90.21 ลา้นบาท และการใชส้ิทธิ SINGER-W2 ณ วนัที่ 31ธันวาคม 2565 จ านวน 0.08 ลา้นหุน้ เป็นตน้

นอกจากนี ้ ที่ปรกึษาทางการเงินอิสระไดท้ าการวิเคราะหค์วามไว (Sensitivity Analysis) ของมลูค่าหุน้ โดยปรบัค่าของ

อตัราส่วนลด (Discount Rate) จากเดิมเพิ่มขึน้และลดลงประมาณรอ้ยละ 1.50 ต่อปี และพจิารณาจ านวนหุน้ท่ีจะไดร้บัผลกระทบ
จากการขายหุน้จากโครงการซือ้หุน้คืนกรณีเพื่อการบรหิารทางการเงินทัง้หมดจ านวน 13.89 ลา้นหุน้ การใชสิ้ทธิ SINGER-W2
ทัง้หมด และ SINGER-W3 คงเหลือทัง้หมด (อา้งองิจ านวนหุน้จาก 6.2. วิธีปรบัปรุงมลูค่าหุน้ตามบญัชี (Adjusted Book Value
Approach) จะสามารถค านวนมลูค่าหุน้สามญั SINGER ไดด้งัตอ่ไปนี ้

 อัตราส่วนลด(Discount Rate) (ร้อยละต่อปี)
 +1.50% 0% -1.50%

มลูค่าบริษทั SINGER (ลา้นบาท)1/ 21,433.02  22,617.46  23,913.98
ราคาหุน้ SINGER (บาทต่อหุน้)1/ 26.51  27.98  29.58
มลูค่าบริษทั SINGER (ลา้นบาท)2/ 21,453.20  22,639.34  23,937.73
ราคาหุน้ SINGER (บาทต่อหุน้)2/ 25.87  27.31  28.87
มลูค่าบริษทั SINGER (ลา้นบาท)3/ 21,550.67  22,745.00  24,052.41
ราคาหุน้ SINGER (บาทต่อหุน้)3/ 25.63  27.06  28.61

หมายเหต ุ
1/ อา้งอิงจ านวนหุน้จากขอ้  6.2.1.การปรุงมลูค่าหุน้ตามบญัชีตามรายการหรือเหตกุารณต์่างๆ ที่เกิดขึน้ภายหลงัจากวนัที่ปิดงบการเงิน ณ
วนัที่ 31 ธันวาคม 2565 รวม 808,451,97 หุน้ (ที่ปรกึษาทางการเงินอิสระไดป้รบัปรุงการประมาณการงบแสดงฐานะการเงินของ SINGER ตาม
รายการหรือเหตกุารณต์่างๆ ที่เกิดขึน้ภายหลงัจากวนัทีปิ่ดงบการเงิน ณ วนัที่ 31 ธันวาคม 2565 เช่น การซือ้หุน้คืนเพ่ิมขึน้ 11.79 ลา้นหุน้ เงินปัน
ผลจ่าย 269.49 ลา้นบาท เงินปันผลจา่ยสทุธิของ SGC 90.21 ลา้นบาท และการใชส้ิทธิ SINGER-W22 ณ วนัที่ 31 ธันวาคม 2565 จ านวน 0.08
ลา้นหุน้ เป็นตน้)
2/ อา้งอิงจ านวนหุน้จากขอ้ 6.2.2. การปรบัปรุงมลูคา่หุน้ตามบญัชีเพ่ิมเติมจาก SINGER ขายหุน้จากโครงการซือ้หุน้คืนกรณีเพ่ือการบริหาร